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– korset i lynramt tagpotte fra Tillitze udført af Hugo Hannibal



Her i foråret 2023 kunne vi fejre, at det er 
75 år siden, at vi fik kvindelige præster i 
Danmark. Den 28. april 1948 blev tre 
kvinder ordineret i Odense domkirke af 
biskoppen over Fyns stift, Hans Øllgaard.

Han var den eneste biskop, som ville ordi-
nere kvinder. Hans Øllgaard havde været 
med i Frihedsrådet under besættelsen og 
var ikke bange for at stå alene med sine 
holdninger.

Den første kvinde som var kaldet til em-
bedet som præst var Johanne Andersen 
fra Nørre Ørslev valgmenighed på Falster.

Og sjovt nok skete det IKKE ved at ved-
tage en ny lov, men ved at ophæve en 
undtagelsesbestemmelse fra ”Lov om 
Kvinders Adgang til Tjenestestillinger og 
Hverv”, som blev vedtaget i 1921, men 
med en undtagelsesbestemmelse for 
præster og officerer. I 1947 sluttede und-
tagelsen.

Men der var stor modstand mod kvinde-
lige præster. 514 præster skrev under på, 
at de ville nedlægge embedet og forlade 
folkekirken, hvis det blev vedtaget.

Men ingen forlod folkekirken, da det først 
blev vedtaget.

Det teologiske Fakultet ved Københavns 
Universitet havde allerede i 1919 udtalt, 
at ”der vil efter Fakultetets Mening ikke 

fra almen kristeligt eller særlig luthersk 
Synspunkt kunne rejses nogen berettiget 
principiel Indvending imod, at Kvinder 
faar Adgang til det præstelige Embede”. 
Altså den højeste teologiske og bibelske 
sagkundskab i landet havde tidligt sagt 
ok til kvindelige præster. Og i 1916 var 
den første kvinde blevet teolog.

Alligevel gik der 30 år og en masse kam-
pe, før kvinder kunne få lov at forkynde 
budskabet om Jesus Kristus fra landets 
kirker og foretage dåb og uddele nadver.

I dag er flertallet af folkekirkens præster 
kvinder og netop embedets stærke marke-
ring og uniformering med præstekjole 
og krave viser mere tydeligt end noget 
andet, at kønnet ikke har og aldrig burde 
have spillet nogen rolle.
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De tre første kvindelige præster og biskop Hans Øllgaard

I dag kan præster af begge køn uden forskel også be-
nytte hoppeborgen til høstmarkedet i Gloslunde – her 
pastoratets præster i 2015, Janne Svensson (t.v.) og 
Henrik Gade Jensen (t.h.).

En af de 514 præster, som var hård-
nakket imod kvindelige præster, var 
min farfar, som var præst i Køben-
havn. Han skrev flere indlæg i Kriste-
ligt Dagblad mod, at rigsdagen gjorde 
sig til kirkens røst og gennemførte ”et 
afgørende Brud med den apostoliske 
Skik”. 

Min farfar talte hele tiden om brud, 
brud med apostelkirken, brud med 
traditionen, brud med ordinationen 
og brud med det økumeniske samar-
bejde (ingen andre kirkesamfund 
havde dengang kvindelige præster). 

”Naar de to Tusind Aars kirkelige Tra-
dition for ikke at ordinere kvindelige 
Præster er saa afgørende for os i Dag, 
er det netop fordi, der her er Tale om en 
Tradition, der er grundet i den hellige 
Skrifts Helhedssyn”. 

Når jeg i dag læser min farfars indlæg, 
forstår jeg ham ikke. Den bibelske ar-
gumentation er æggeskalstynd og 
jeg kan kun læse hans modstand som 
psykologisk forklarlig frygt for, at en 
indforstået mandeklub blev forstyrret 
af kvinders tilstedeværelse.

Min farfar, P. L. Jensen, præst ved Esajaskirken i 
København

Henrik Gade Jensen



præster i Indre Mission, virkede det, som 
om, at det havde han aldrig hørt om. 
Præsten var da velkommen.

Kort tid efter at jeg var kommet, indbød jeg 
til noget så moderne som ”ungdomsguds-
tjeneste”. Konfirmanderne skulle med-
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Efter indsættelsen foran Kappel kirke

I Kirkeblad for sognene i Rudbjerg var 
der i november-december 1980 et ”ar-
bejdsportræt af en biskop”. Biskoppen 
var daværende biskop i Lolland-Falster 
Stift, Thorkild Græsholt. ”Der er inden for 
de senere år kommet mange kvindelige 
præster i Deres stift. Hvad synes De om 
det?” blev han spurgt. Og han svarede: 
”Kombinationen ‘kvindelig præst’ findes 
ikke i min ordbog. Jeg har heller aldrig talt 
om ‘mandlige præster’”

Sådan havde de det også i Kappel og 
Langø, hvor jeg blev ansat i 1975 som 
den første kvindelige præst i det, der nu 
hedder Rudbjerg pastorat. I anledning af 
75-året for de første kvindelige præster i 
Danmark er jeg blevet bedt om at skrive 
lidt om, hvordan det var at komme som 
ganske ung kvindelig præst til Kappel-
Langø, som nok bar lidt præg af mission-
ske holdninger, der ikke altid har givet 
medvind til en ung kvindelig præst. Var 
der fordomme, som skulle overvindes? 
Var der nogle, som ikke ville betjenes af 
en kvinde?

At ‘kvindelig præst’ heller ikke fandtes 
i ordbogen i Kappel-Langø, skyldes for 
mig at se, at ”præget af missionske hold-
ninger” var det gode missionske, at det 
kom an på Ordet, der blev forkyndt, ikke 
på personen. Fordomsfuld og reaktionær 
– ikke her. Og hvis, så opdagede jeg det 
ikke. Jeg ville gerne lave børnearbejde 

og var KFUK-spejder, og det hjalp måske 
også på sagen.

Den daværende kirkesanger i Kappel, som 
hørte til sognets missionsfolk, spurgte 
mig f.eks. om jeg ville komme i mission-
shuset (bonusinfo: Sådan ét havde vi i 
Kappel dengang). Jeg svarede, at det kom 
da an på, om jeg var velkommen, hvortil 
han forundret spurgte, hvorfor jeg dog 
ikke skulle være det? Da jeg så nævnte, 
at der jo var modstand mod kvindelige 

”Kvindelig præst” findes ikke 
i min ordbog

det, som missionsfolkene kaldtes, kom til: 
”Du skal altså ikke komme her og genere 
vores nye præst!”

Så meget om det...

Modvind vil jeg ikke ophøje det til, men 
selvfølgelig mærkede jeg da også som-
metider en vis modstand, og måske mær-
keligt nok mest fra andre præster af den 

Provst for Lolland Søndre Provsti, Hans Volmer Krohn, 
indsætter Anne Birgitte Villadsen i Langø kirke i 1975.

Kvindelige præster i 
Rudbjerg pastorat

1975-2008: Anne Birgitte Villad-
sen i Kappel- Langø 

1976-1979: Nelly Højlund i Ar-
ninge

1984-1989: Elsebeth Knudsen i 
Arninge

2013-2014: Elisabeth Knox-Seith i 
Kappel-Langø-Vestenskov-Arninge

2014-2020: Janne Svensson i Kap-
pel-Langø-Vestenskov-Arninge

virke, der kom mange, der skulle se, hvad 
det var for noget, og indremissionæren 
fra Nakskov kom også. På hilserunden i 
våbenhuset efter gudstjenesten, havde 
han noget, han gerne ville sige: Præsten 
skulle ikke bande i kirken. Jeg havde i 
prædiken brugt det gruk af Kumbel om 
katten, der ”sgu var sin egen.” Jeg havde 
ikke ”forbedret” det, som jeg godt ved no-
gle kolleger gjorde, for jeg mener ikke, at 
man skal fuske med anvendelse af citater, 
men jeg nåede ikke at åbne munden til 
mit forsvar, før formanden for samfun-

kvindenedladende lille-ven-type, eller 
med den teologiske holdning, at kvinder 
ifølge bibelen ikke må være præster. Det 
var nu ikke nok til at gøre mig modløs. 
Mange år senere kom en af dem og sagde 
til mig, at nu havde han droppet sin mod-
stand mod kvindelige præster. For, som 
han sagde, så havde folkekirken altså 
større problemer at slås med. Han var i 
øvrigt et meget venligt og hjælpsomt 
menneske, som de fleste af hans ligesind-
ede også var. 

I det hele taget mødte jeg megen imøde-
kommenhed og venlighed fra dag ét. Og 
det har aldrig haft nogen ende. Var der 
noget mærkeligt med mig, så var det ikke, 
at jeg var kvindelig præst, men at jeg var 
– præst. 

Anne Birgitte Villadsen



Vi har fortsat gudstjeneste hver onsdag 
formiddag på Rønnebærparken. 
Og ”vi” er kirkesanger Aase Dyreborg, or-
ganist Ulla Schwartz og sognepræst Hen-
rik Gade Jensen. 

Gudstjenesterne er fra kl. 10.30-11.30 og 
pårørende og frivillige er velkomne.
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Sy
ng

 d
ig Glad - Syng i K

or!

Spirekoret og Kirkekoret har 
haft en rigtig god sæson med dejlige sange 

og et hyggeligt og sjovt samvær, 
som vi alle har nydt

Nu holder vi sommerferie og begynder korsangen igen sidst i august

Nuværende sangere vil blive kontaktet og nye børn og unge, 
som har lyst til at synge med, kan tilmelde sig hos 

korleder Ulla: Tlf. 25 15 98 13

Rønnebærparken

Rønnebærparken – maj 2023

Kalender - fælles for hele Pastoratet

Torsdag d. 31. aug. kl. 11.30

Fællesspisning i Vestenskov 
sognegård

Maddag og Fællesspisning i Vestenskov 
Sognegård har været ramt af sygdom og 
fraflytninger. Der spises næste gang tors-
dag den 31. august 2023. Det foregår som 
altid i sognegården, Læsøvej 8 på følgen-
de datoer over sommeren:

Og så fortsætter det i efteråret, men derom 
i næste kirkeblad.

Tilmelding til:

Bjarne Enemark, tlf. 51 35 60 70

18. juni kl. 11.00Se også....
...Rudbjerg Pastorat på facebook eller 
hjemmeside www.rudbjergpastorat.dk 
som altid vil informere om, hvad der 
sker i pastoratet - også om eventuelle 
ændringer i programmet.

Gudstjeneste ved Kappel 
Stubmølle
Kappel Stubmølle har fået nye vinger, og 
under møllens hvide vinger holder vi fri-
luftsgudstjeneste søndag d. 18. juni kl. 11.00.

Det er landsdækkende mølledag og den 
dag indvies de nye vinger kl. 13.30. Og hvis 
vinden er der, vil vingerne dreje og korn 
blive malet.

Der er også boder med salg og køb af sild 
eller pølser og brød.

Kappel Stubmølles nye vinger



Strandgudstjeneste ved Hum-
mingen

Årets strandgudstjeneste ved Hummin-
gen finder sted tirsdag den 8. august kl. 
19.00.

Det foregår samme sted som sidste år, 
nemlig nede ved stranden ud for Di-
gegården. Tag tæppe eller stol med eller 
sid i klitten eller på sandet.
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Fra strandgudstjenesten 2021

Albuen til strandgudstjeneste sidste år

20. juni kl. 19.00

27. august

Gudstjenesten ved Hornfiskefestivalen sidste år

23. juli kl. 19.00

23. juli kl. 11.00

8. august kl. 19.00 10. august kl. 15.00

Sommerkoncert i Tillitze kirke

Lokal trio spiller jazz og swing

Sax’n Rythm er en lokal trio som har 
musikken som hobby og har stor forkær-
lighed til jazzstandards som swing, latin, 
ballader, gamle danske film og revymelo-
dier, sange og salmer På tenor- og altsax 
er det Jens Nielsen, på klaver Carsten 
Hagberg og på bas Tim Kristensen. Det er 
en godt sammenspillet besætning, som 
man også kan møde i mange andre sam-
menhænge.

Gudstjeneste på Hornfiske-
festivalen i Kramnitze

Der er tradition for gudstjeneste på 
Hornfiskefestival på Kramnitze Havn. Det 
foregår i teltet på havnen.

Efter gudstjenesten kan man købe en por-
tion stegt flæsk med persillesovs. Også en 
dejlig tradition. 

Sax’n Rythm spiller til sommerkoncerten

Hummingen er flot ramme for en strandgudstjeneste 

Strandgudstjeneste på Albuen

Vi holder strandgudstjeneste på Albuen, 
hvor vi plejer. Det er den 23. juli kl. 19.00. 
Vi håber på godt vejr og lidt vindstille. Det 
er lige over diget efter Albuen Camping 

ved begyndelsen af Albuen. Tag tæppe el-
ler stol med og nyd aftensolen.

Andagt i Peter Hansens Have 

Vi mødes igen i år til andagt i Peter Han-
sens Have. Det bliver onsdag den 10. au-
gust kl. 15.00.  Vi synger salmer og nyder 
Guds (og Peter Hansens) smukke natur i 
haven. Kom! Tag stol eller tæppe med. Der 
serveres kaffe/te og kage efter andagten. 

 

Andagt i Peter Hansens have

Fjorddag i Langø

Det vides endnu ikke, om der holdes 
fjorddag som vi plejer. Men vi planlæg-
ger i hvert fald en gudstjeneste i Langø 
søndag den 27. august, måske i kirken, 
måske på havnen. Det finder vi ud af. Se 
mere på sogn.dk, Rudbjerg Pastorat på 
facebook eller hjemmeside. Det kommer 
også i Ugeavisen.

Altid dejligt at komme til Langø
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Tom sideLangø kirke forbliver åben i dagtimerne

Husk kirkebilen!
Alle kan tage kirkebilen.
Den skal bare bestilles dagen inden før kl. 16.

Ring og bestil på tlf. 54 95 11 11

Gloslunde præstegård en grundlovsdag i sol

Min hustru Agnete går på efterløn 
fra 1. juni 2023 og flytter fuldtid ind i 
præstegården. Derfor har vi ønsket at få 
en adskillelse af de tjenstlige og private 
forhold i præstegården, som for længst 
burde være sket og som er praksis i langt 
de fleste præstegårde i Danmark. Det får 
konsekvenser for indretningen og vi vil 
i fremtiden bebo hele præstegårdens 
beboelseslænge og det betyder, at kon-
firmandstuen ikke mere kan benyttes til 
møder og kaffe m.v. 
Menighedsrådet arbejder hårdt på i sam-
arbejde med provstiudvalget hurtigst 
muligt at få renoveret en del af den øvrige 

bygningsmasse i præstegården, så den 
kan bruges i pastoratet til sognegård. 
Det er beklageligt, at der er gået så mange 
år med smøl, så præstegården ikke er ble-
vet opdateret til moderne standard og 
renoveret med adskilte lokaler til brug for 
sognene.

Det er målet, at præstegården i sin helhed 
i fremtiden kan fremstå som et møde-
sted og kulturhus og sognegård åben for 
møder og kaffe-arrangementer, studie-
kredse og foredrag, strikkedamer og spis-
ninger.

Henrik Gade Jensen

Gloslunde præstegård
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Præstens ferie
Jeg holder ferie fra og med den 
15. juli til og med den 5. august. 
Embedet passes af Beth Marie 
Hagemann Larsen og af Kasper 
Høyer. Dorte Mikuta fra Fejø har 
også en enkelt gudstjeneste (16. 
juli), se det på gudstjenestelisten.

Henrik Gade Jensen

Som den eneste kirke i Rudbjerg pastorat 
er Langø åben i dagtimerne. Det skyldes 
lokale ildsjæle og det fortsætter nu. Så 
kan Langø kirke også fortsat fungere of-
ficielt som vejkirke, da det netop kræver, 
at døren er åben i dagtimerne.

Samtidig har det også været frivillige, der 
har sørget for, at der bliver flaget ved kir-
ken, når Bylaugets Flagalle er i brug.
Der har på det sidste været et problem 
med at skaffe frivillige til denne ord-
ning, men nu har Bylaugets  bestyrelse 
på 7 medlemmer besluttet at påtage sig 
opgaven med at holde kirken åben for 
besøgende og sætte flaget sammen med 
flagallé’en.  Kirkebladet omdeles også 
fortsat af frivillige på Langø. En stor tak 
for det!

Langø kirke er pastoratets eneste vejkirke



Dato	 3.	 4.	 11.	 18.	 20.	 25.	 2.	 8.	 9.	 16.	 23.	 30.	 6.	 8.	 10.	 13.	 20.	 27.

Kirkeåret	 Lørdag	 Trinitatis	 1.s.e. trinit	 2.s.e. trinit	 Tirsdag	 3.s.e. trinit	 4.s.e. trinit	 Lørdag	 5.s.e. trinit	 6.s.e. trinit	 7.s.e.   trinit	 8.s.e. trinit	 9.s.e. trinit	 Tirsdag	 Torsdag	 10.s.e. trinit	 11.s.e. trin	 12.s.e. trin

Prædike-tekst	 Dåb	 Joh 3, 1-15	 Luk 16, 19-31	 Luk 14, 16-24		  Luk 15, 1-10	 Luk 6, 32-42	 Dåb	 Luk 5, 1-11	 Matt 5, 20-26	 Luk 19, 1-10	 Matt 7, 15-21	 Luk 16, 1-9			   Luk 19, 41-48	 Luk 18,  9-14	 Mark 7, 31-37

Emne						       				    Om vrede	 Zakæus		   			 

Arninge																	               

Vestenskov	 11.00		  11.00				    11.00			   9.30			   9.30			   11.00		

Kappel		  9.30							       11.00								        9.30	

Langø						      9.30						      11.00						      11.00

Dannemare				    9.30				    11.00 Dåb					     11.00		  9.30		

Gloslunde			   9.30						      9.30									         9.30

Græshave						      11.00											           11.00	

Tillitze		  11.00 Dåb					     9.30					     9.30						    

Præst	 KH	 Beth	 HGJ	 HGJ		  HGJ	 Beth	 HGJ	 HGJ	 Mikuta	 Beth	 KH	 HGJ	 HGJ	 HGJ	 Beth	 HGJ	 HGJ

Juni Juli August

12 13

Rudbjerg                   Kirkeblad 

Gudstjenesteoversigt • Sommer 2023                                                                                                                     

Kirkebilen kører • Bestilles senest kl. 16 dagen inden på tlf. 54 95 11 11
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19.00
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Det mistede 
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Jesus 
græder over 
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andre

Jesus og 
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demus

Strand-
guds-

tjeneste 
ved 

Albuen 
kl. 19.00

Horn-
fiske-

festival 
kl. 11.00 

Kramnitze 
havn
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Gården Egelund, tidl. Skalgård

Arthur Jensen foran sin ejendom Vestervej 4 i dag.

Oldefaderen Jens Hansen 

Arthurs klasse på Dannemare skole - Arthur står i 2. række længst til højre, hans 
bror Harry lige foran

Arthur Jensen blev født på Vestervej 4 
nær Dannemare i 1931, på gården Ege-
lund eller tidligere Skalgaard. Siden 
flyttede han 1957 få hundrede meter til 
Vestervej 8, hvor han stadig bor. På gamle 
kort hedder det Sønder Egebølle.
Et idyllisk sted langt nede af en lille vej og 
med Kongeskoven som nabo i baghaven.
Arthur har drevet det som landbrug, be-
gyndte med få tønder land og forøgede 
det gennem årene. Hans lillebror Harry 
fik fødegården Egelund, da Arthur var 
svagelig som barn, og forældrene der-
for ikke bragte ham i spil som aftager til 
slægtsgården. Men Harry døde i 1989. En 

stor aflagt svinestald over for vejen er i 
dag fyldt med brænde og mange gamle 
rekvisitter fra Nakskov Amatørscene, bl.a. 

en sporvogn fra Folk og Rø-
vere i Kardemommeby!
For udover landbruget har 
Arthur været aktiv i amatør-
teater, først i Dannemare, 
men siden og mest i Nak-
skov. I begyndelsen spillede 
han småroller, men senere 
var han en af de bærende 
teknikere bag scenen. Også 
egnsspillene ved Sølv-
bjerghøj og Stormfloden 
var han aktiv i.
Arthurs hustru Ingrid døde i 
foråret 2023 og sammen var de samlings-
punkt gennem mange år for familiefester 
og sommerfest for Amatørscenen på 
adressen på Vestervej.

92 år på Vestervej i Dannemare

Arthurs slægt har sat dybe aftryk på eg-
nen. Hans far og oldefar var sognefoged. 
Oldefaderen Jens Hansen (1823-1905) var 
med i krigen 1848-1851 i Sønderjylland 
og deltog til sidst i det drabelige slag ved 
Isted i Sydslesvig, det største slag i dan-
markshistorien med 40.000 danske sol-
dater i aktion. 

”Da vi om morgenen den 25. juli 
marcherede ud til Isted, mødte vi på ve-
jen lange rækker af vogne med sårede og 
faldne. Det var et sørgeligt syn, som jeg 
aldrig vil glemme, men da vi kom til slag-
marken, fik vi andet at tænke på, og nu 
lød det ’Fremad’ og atter ’Fremad’”. Sådan 
skrev Jens Hansen i sin dagbog.

Jens Hansen kom hjem til Dannemare i 
1851 efter tre års krig uden at være blevet 
såret og fik senere Fortjenstmedaljen for 
sin krigsindsats og Dannebrogsordenen.
I mange år var han efterfølgende sogne-
foged i Dannemare.

Hans søn Hans Jensen deltog i krigen 
i 1864 og kom også hjem uden skram-



”Menneske, du har fået at vide, 
hvad der er godt, hvad Herren kræver af dig: 
Du skal handle retfærdigt, 
vise trofast kærlighed og 
årvågent vandre med din Gud.”
75. Mikas Bog 6:8
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Arthur på terrassen. Han klarer alle de daglige nød-
vendigheder helt selv...

Herunder: Arthur har en gammel sporvogn fra 
Kardemommeby  i sin stald

mer på kroppen. Til gengæld husker han, 
at københavnerne spyttede og hånede 
soldater fra den tabte krig. Modsat Jens 
Hansen og hans soldaterkammerater, der 
blev modtaget som helte i hovedstaden, 
oplevede de overlevende fra 1864 at blive 
ydmyget af københavnerne. 1848-50 var 
en god krig og 1864 var en katastrofal 
krig.

Arthurs far Axel Jensen (1894-1965) blev 
også sognefoged, og Arthur har bidra-
get til familietraditionen ved at være for-
mand for menighedsrådet i Dannemare i 
1970erne. Arthur var som formand med 
til at Dannemare kirke fik de fine glasmo-
saikker af kunstneren Mogens Jørgensen 
i vinduerne, som i dag pryder kirken.

Arthur klarer i dag sig selv og med stor 
køkkenhave og hugger brænde til op-
varmning. 
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Konfirmationer

Kappel Kirke
Fredag den 5. maj kl. ??:
Søren Klodskov Christensen

Dannemare Kirke
Søndag den 30. april kl. 10.00
Mark Preben Lund Hansen

Lørdag den 6. maj kl. 10.00
Mikala Valentin Eggertsen

Vestenskov Kirke
Fredag den 5. maj kl. ??: 
Naia Linnea Haugaard (t.v.) og 
Laura Frost (t.h.)

Græshave Kirke
Søndag den 30. april kl. 12.00
Isabella Ølgaard Vedsted Sørensen

Konfirmationer

Langø Kirke
Fredag den 7. maj kl. ??:
Malte Tage Tolstrup Rasmussen



Lokalnyt
Markedsdag og Børnenes Dag i Dannemare

Store Markeds Dag
Lørdag den 10. juni kl. 10-15

I Parken i Dannemare er der Store 
Markedsdag, hvor alle kan komme og 
stille deres bord eller trailer op og sælge. 
Og også gå rundt og købe. Eller bare 
kigge. Der er musik og man kan købe 
pølser, sodavand og øl m.m. 

Det koster ikke noget at have en bod, men 
det kræver tilmelding til:
Karina på SMS 30 27 46 38.

Parken bliver fyldt med boder og køb og salg

Børnenes Dag 
Lørdag den 12. august kl. 10-17

Den festlige og tilbagevendende succes 
Børnenes Dag finder i år sted den 

12. august 
i Parken i Dannemare

Som altid vil der være masser af under-
holdning, forlystelser og musik. Og der 
kan købes mad og drikke.
Kom og oplev Dannemare fra sin bedste 
side med masser af liv og mange børn. 

 

Børnenes Dag tænder liv i Dannemare Fra et tidligere “Børnenes Dag” arrangement i Parken i Dannemare
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Afdøde i Pastoratet siden sidst

Tillitze Kirke

Axel Skafte Rasmussen

Græshave

Bente Sørensen (Nakskov)
Erling Klich (fra Haderslev)

Gloslunde

Jane Nielsen

 Kappel 

Ole Korsholm Jørgensen (Fra Østre 
Kapel, Nyk.)

Dannemare

Lene Mortensen
Sonja Ottesen (fra kapellet)
Per Bengtsen
Jesper Nielsen

Monradselskabet i samarbejde med Jazz på Tværs holder

Grundlovsmøde
Mandag den 5. juni kl. 13.30
 
I Bispegårdens have, 
Østre Alle 2, Nykøbing 
Kr. 50,- incl. kaffe/kage + gebyr
Årets grundlovstaler er kirkeminister                             
Louise Schack Elholm

Før og efter talen spiller:
Dan Rommes Trio: Dan Romme (piano) 
Jesper Johansen (bas) Klaus Stagis (trom-
mer). Det bliver en eftermiddag med 
svingende jazz og danske sange i jazzud-
gaver og med fællessang. 

Se mere på www.jazzpatvaers.dk 

Der serveres kaffe og kage og med jazz 
og taler koster det kr. 50 at deltage.

PS. Medbring stol, tæppe eller andet til at sidde 
på.

Louise Schack Elholm

Faktaboks om SorggruppenStørrelse: 5-8 personer 
Ledere: Ulla Schwartz. Tlf. 25 15 98 13 e-post: ullaschwartz@hotmail.com  Bjarne Enemark. Tlf. 51 35 60 70 e-post: bjenemark@gmail.comHvor: Vestenskov Sognegård, Læsøvej 8, Vestenskov, 4900 Nakskov

Tidspunkt: Møderne fastsættes for 3 måneder ad gangen og annonceres her i Kirkebladet.
Mødetiden: kl. 14.00 – 15.30 hovedsageligt 
på torsdage med 4 -5 møder i perioden.Mødedatoer: 

For indeværende periode er det d. 24. august. - d. 14. september. - d. 5. oktober og d. 2. november.

Sorggruppen i Rudbjerg Pastorat
Ingen kan tage sorgen fra et andet mennesket, som har mistet en 
kær nærtstående - og det kan vi heller ikke i sorggruppen, og det 

skal vi heller ikke. Men i sorggruppen opstår muligheden for at 
bære sorgen sammen.

Man er fælles om at have mistet, og det kan lindre at være sammen 
med andre i samme situation.

Alle er velkomne!




